Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

Anr.162/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Lutfie M. Ajvazi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Institutit Demokratik
t& Kosovés (KDI), me seli né Prishting, paragitur kundér subjektit politik AAK-s&, me seli né
Prishting, Dega né Skenderaj, pér shkak t& vendosjes s& flamujve n& shtylla t& ndrigimit
elektrik, pér Zgjedhjet e Parakohshme p&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t&
mbahen me daté 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 03.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet ankesa Anr.162/2019 e datés 01.10.2019, ¢ paraqgitur nga Institutit Demokratik i
Kosovés (KDI), me seli né Prishting, kundér Subjektit politik AAK, me seli n€ Prishtiné,
Dega né Skenderaj.

Arsyetim

Me datén 01.10.2019, Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI), ka paragitur ankes¢ né
PZAP, né t& cilén pretendon se me dat& 30 Shtator 2019, n& rr. 28 Néntori”, n& Skenderaj,
monitoruesi i tyre ka hasur né flamuj t& subjektit politik AAK, t& vendosura né shtylla t&
ndri¢imit elektrik.

Me két& rast paraqitési i ankesés thekson se ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 33
paragrafi 1 pika b) e LZP-s€ ligji nr. 03/L-073.

Paraqitési i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né& ankesg, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t&€ printuar.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa &shté e pabazuar

Paneli, vleréson se pretendimet e paraqitésit t& ankesés jané t& pabazuara, dhe nuk p&rb&jné
shkelje t& nenit 33 pika b) t& LZP-s&, pasi flamujt e subjektit politik AAK, jan& vendosur né&
vendin e dedikuar pér reklamim - vendosje t€ flamujve.

Paneli, erdhi né pérfundim se jan& t& pagéndrueshme pretendimet e paraqitésit t& ankesés se
kéto veprime pérbéjné shkelje né kundérshtim me nenin 33 pika b) t&€ LZP-s€, dhe me
Rregullat Zgjedhore 11/2013 dhe 13/2013, nga ana ¢ subjektit politik AAK, pasi q& flamujt



né fjalg, jané vendosur n& vendin e dedikuar pér vendosjen e flamujve, ashtu si¢ vértetohet
edhe nga fotografia e bashkangjitur nga palét, t& cilat gjenden né shkresat e l&ndés.

Nga arsyet e theksuar mé larté, € duke u bazuar né& nenin 118 par.1 t& LZP-sg, paneli vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.162/2019 mé datén 03.10.2019
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